r - In hoc libello continentur : Divo Maximiliano Augusto Chunradi Celtis *ρωμωδία*, laudes et victoria de Boemannis per septem electores et regem, Phoebum, Mercurium et Bachum et novem Musas personatas publico spectaculo Vienne acta. Anno M. D. IIII. Divo Maximiliano sodalitatis litterariae collegii poetarum Viennae in delectu publico per classes decantatae et recitatae laudes pro erectione eiusdem collegii. In fine : Finiunt panegyrici decantati divo Max. August. per soda. littera. Danubianam censoribus Chunra. Peutingerio, Ioann. Foeniseca, Sebast. Sperantio. Impressi autem Auguste Vinde. per magistrum Ioann. Otmar sub privilegio reg., ne quis in decem annis illa imprimat in urbibus imperii et re. maiest. terris. Anno. M. D. V.-Fol. AVv—AVlv: carm. 27. lib. I.

t - Melopoiae sive harmoniae tetricenticae super XXII genera carminum heroicorum, elegiacorum, lyricorum et ecclesiasticorum hymnorum per Petrum Tritonium et alios doctos sodalitatis litterariae nostrae musicos secundum naturas et tempora syllabarum et pedum compositae et regulate ductu Chunradi Celtis foeliciter impressae. Augustae Vindelicorum apud Erharduni Oeglin anno 1507. - Infra titulum (fol. 1r) vv. 45—48 carm. 29. lib. I. impressi sunt.

o - Conradi Celtis Protucii primi in Germania poetae coronati libri Odarum quatuor cum Epodo et saeculari carmine diligenter et accurate impressi, et hoc primum typo in studiosorum emolumentum editi. - In fine : Argentorati ex officina Schüreriana ducti Leonhardi et Lucae Alantsee fratum ann. M. D. XIII. mense Maio regnante imperatore Caes. Maximiliano P(io) F(elici) Aug. - Liber continet : fol. a2r—v epistolam loachimi Vadiani ad Matthiam Schürerium chalcographum, Viennae decimo Kal. Martias anno MDXIII.²⁴⁾; fol. a3r—a7r carmina Ioannis Camertis, Nicolai Gerbellii Phorcensis, Theodorici Ulsenii Frisiae, Giberti Barbettae Mirandulani, Philippi Gundelii Boii, loachimi Vadiani, Murrhonis Iunioris²⁵⁾; fol. a7v—a8v epistola dedicatoria Thomae Velociani ad Christophorum de Rauber Laibacensis et Secovianae ecclesiarum antistitem, Viennae XIII. Kalen. Martias anno MDXIII.²⁶⁾; fol. a8v disticha Thomae Velociani²⁷⁾ et Errata in libros Odarum; fol. br—b3v Conradi Celtis per sodalitatem litterariam Rhenanam vita.²⁸⁾; fol. b4r—b6r Odarum Index; fol. b6v imago scribentis poetae ligno incisa cum armis suis, deorum dearumque figuris et fonte Musarum; fol. Ar—Niiiv Quattuor libri Odarum; fol. Niiir—Oiiir Epodon liber; fol. Ovr—Oviv Carmen Saeculare; fol. Oviiir Thomae Velociani epistola ad Volgangum abbatem²⁹⁾, disticha Thomae Velociani in busta Celtica³⁰⁾; fol. Oviv inscriptio epitaphii Celtis; fol. Oviv—Oviiir Cuspinianus Celti ultimum vale³¹⁾; fol. Oviiir Ioannis Camertis disticha³²⁾.

h - Complurium eruditorum vatum carmina ad magnificum virum d. Blasium Hoelcelium sacri Caesaris Maximiliani consiliarium, Moecenatum eorum precipuum. Augustae Vindelicorum in celebrissimo principum conventu impressa M. D. XVIII. - In hoc opusculo collectore Petro Bonomo episcopo Tergestino edito inter quosdam alios versus Celtis carm. 10. lib. IV. impressum est.

d - Delitiae poetarum Germanorum huius superiorisque aevi illustrium collectore A. F. G. G. - Impressit Francofurti Nicolaus Hoffmannus sumptibus Iacobi Fischeri anno 1612. - In secunda parte huius collectionis inveniuntur inter alia Conradi Celtis carmina e lib. I. Odarum carm. 2. (p. 250—252), carm. 9. (p. 252 et sq.), carm. 16. (p. 253), carm. 29. (p. 254 et sq.); e lib. II. carm. 5. (p. 255—257), carm. 10. (p. 257 et sq.), carm. 12. (p. 258—260), carm. 29. (p. 260 et sq.); e lib. III. carm. 1. (p. 261—264), carm. 5. (p. 264—267); Carmen Saeculare (p. 267—269). Carmina ex editione o edita sunt.

²⁴⁾ Iterum edita a Rupprich, Briefwechsel, No. 342. ²⁵⁾ Ibidem, No. 343—350.

²⁶⁾ Ibidem, No. 351. ²⁷⁾ Ibidem, No. 352. ²⁸⁾ Ibidem, No. 339. ²⁹⁾ Ibidem, No. 353.

³⁰⁾ Ibidem, No. 354. ³¹⁾ Ibidem, No. 357. ³²⁾ Ibidem, No. 365. I. et II.

CONRADUS CELTIS PROTUCIUS

LIBRI ODARUM QUATTUOR

LIBER I.

1. Ad Fridericum Caesarem pro laurea prosecutice.

Caesar magnificis laudibus inclitus,
Rex regum et dominus, maxime principum!
Si quis prisca tuis tempora saeculis
Vel conferre velit regna prioribus,
5 Non te, crede, queunt vincere gloria.
Te vivo redeunt aurea saecula
Et pax atque fides canaque sanctitas
Et vitae integritas atque benignitas.
Germanis populis te duce maximus
Laudis surgit honos, dum fugit horrida
Morum barbaries, foedaque saecula
Commutata nitent per vaga sidera.
Saltamus, canimus nec male pingimus
Et chordas resonas pollice tangimus.
15 Nil nobis peregre est difficile aut modo
Rimantes variis artibus abditam
Naturae seriem, Dorica et Itala
Miscentes pariter non sine gloria.
Te vivo Latiis gloria litteris
20 Antiquumque decus iam reddit artibus,
In lucem veniunt cum modo singula,
Quae Grai et Latii condiderant viri
Et qui Niliaco littore sederant
Quique Euphratis habent conflua flumina.
Hinc caelum omne patet terraque cognita est
Et, quid quadrifidis continet angulis,
In lucem veniunt arte Alemanica,
Quae pressis docuit scribere litteris.
Te vivo lyricos iam canimus modos
30 Et laudata viris plectra prioribus
Concinnis fidibus pollice tangimus.
Qua virtutis honos et meritum decus
Cultum perpetuis temporibus manet,
Et semper viridi fronde repullulat.
35 Hoc Grai studio nomen ad aethera
Fuderunt Italos inde sequacibus.
Et nos nunc facili tenuia barbito,
Illorum celeres dum sequimur pedes,